مضاف إليه مجرور وعلامة جره الكسرة

) ألفا حارس (

ألفا : خبر مرفوع وعلامة رفعه الألف لأنه مثنى وهو مضاف 

حارس: مضاف إليه مجرور وعلامة جره الكسرة

) تسعة آلاف (

مضاف  تسعة: خبر مرفوع وعلامة رفعة الضمة وهو

آلاف : مضاف إليه مجرور وعلامة جره الكسرة

( رجل 125جاء ) 

أ/ جاء مائة وخمسة وعشرون رجلا  

ب/ جاء خمسة وعشرون ومائة رجل  

( رجل 1924في المدينة ) 

أ/ في المدينة ألف وتسعمائة وأربعة وعشرون رجلا  

ب/ في المدينة أربعةٌ وعشرون وتسعمائة وألف رجل  

( 2تابع : أحكام العدد ) 

-الأمثلة :

كم كتابا  قرأت ؟ .1

كم ساعة  استغرق سفركَ ؟ .2